
Uradni list Republike Slovenije Št. 55 / 18. 7. 2025 / Stran 6367 

2258. Uredba o hišnem redu nastanitvenih centrov 
in drugih nastanitvenih kapacitet za prosilce 
za začasno zaščito in osebe z začasno zaščito

Na podlagi prvega odstavka 33. člena in v zvezi z 29. čle-
nom Zakona o začasni zaščiti razseljenih oseb (Uradni list RS, 
št. 22/25) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o hišnem redu nastanitvenih centrov in drugih 
nastanitvenih kapacitet za prosilce za začasno 

zaščito in osebe z začasno zaščito

1. člen
(vsebina)

S to uredbo se urejajo pravila prebivanja, ki jih morajo v 
nastanitvenih centrih in drugih nastanitvenih kapacitetah iz tre-
tjega odstavka 32. člena Zakona o začasni zaščiti razseljenih 
oseb (Uradni list RS, št. 22/25; v nadaljnjem besedilu: zakon) 
(v nadaljnjem besedilu: druge nastanitvene kapacitete) upošte-
vati prosilci za začasno zaščito in osebe z začasno zaščito (v 
nadaljnjem besedilu: nastanjene osebe).

2. člen
(nastanitev)

(1) Nastanitev v nastanitvene centre in druge nastanitve-
ne kapacitete vodi javni uslužbenec, zaposlen na uradu vlade, 
pristojnem za oskrbo in integracijo migrantov (v nadaljnjem 
besedilu: urad), ki je pristojen za izvajanje nastanitve in oskrbe 
(v nadaljnjem besedilu: uslužbenec urada). Uslužbenec urada 
nastanjeni osebi izroči izvlečke iz te uredbe v njej razumljivem 
jeziku in jo tudi ustno ali z uporabo avdiovizualnih sredstev se-
znani z določbami te uredbe ter s požarnim redom in ukrepi, ki 
se v skladu z zakonom lahko izrečejo za kršitve hišnega reda. 
Nastanjena oseba, starejša od 15 let, o tem podpiše izjavo o 
seznanitvi iz Priloge 1, ki je sestavni del te uredbe.

(2) Nastanjene osebe morajo poleg določb te uredbe upo-
števati tudi navodila in ukrepe, povezane z varnostjo, organiza-
cijo in prebivanjem v nastanitvenih centrih in drugih nastanitve-
nih kapacitetah, ki jih dajejo oziroma določajo uslužbenci urada 
in osebe, ki v nastanitvenih centrih in drugih nastanitvenih 
kapacitetah opravljajo dela in naloge na podlagi pogodbenega 
razmerja z Republiko Slovenijo.

(3) Nastanjene osebe v drugih nastanitvenih kapacitetah 
morajo upoštevati tudi druga pravila, ki veljajo v posamezni na-
stanitveni kapaciteti (npr. hišni red azilnega doma ali domski red).

3. člen
(nadzor nad upoštevanjem hišnega reda)

Za nadzor nad upoštevanjem hišnega reda v nastani-
tvenih centrih in drugih nastanitvenih kapacitetah so pristojni 
uslužbenci urada in gospodarski subjekt, ki opravlja zasebno 
varovanje v skladu s predpisi, ki urejajo zasebno varovanje, 
in s katerim ima urad sklenjeno pogodbo o izvajanju storitev 
varovanja ljudi in premoženja, ki jih ne zagotavlja država (v 
nadaljnjem besedilu: zasebna varnostna družba).

4. člen
(naloge zasebne varnostne družbe)

(1) Zasebna varnostna družba izvaja naloge v skladu 
s predpisi, ki urejajo zasebno varovanje, pri čemer upošteva 
določbe te uredbe in načrt varovanja območja nastanitvenih 
centrov.

(2) Naloge zasebne varnostne družbe so:
1. varovanje ljudi in premoženja na območju nastanitvenih 

centrov;
2. nadziranje, evidentiranje in ugotavljanje upravičenosti 

vstopanja v območje nastanitvenih centrov in izstopanja iz njih;

3. v skladu z zakonskimi pooblastili površinsko pregledo-
vanje vrhnjih oblačil in prtljage ter ob morebitnem sumu kršitve 
hišnega reda tudi pregled sob;

4. nadziranje in varovanje na območju nastanitvenih cen-
trov s tehničnimi sredstvi in obhodi;

5. ukrepanje v skladu z zakonskimi pooblastili ob morebi-
tni ogroženosti oseb na območju nastanitvenih centrov;

6. izvajanje ukrepov za varstvo pred požarom, določenih 
s požarnim redom;

7. izvajanje zaščitnih in evakuacijskih ukrepov;
8. izvajanje ukrepov za zagotavljanje javnega reda in miru 

v skladu s predpisi;
9. vodenje seznama dnevne prisotnosti nastanjenih oseb.

5. člen
(preverjanje prisotnosti)

(1) Uslužbenci urada v nastanitvenih centrih na podlagi 
seznama dnevne prisotnosti nastanjenih oseb, ki ga v skladu 
z 9. točko drugega odstavka prejšnjega člena vodi zasebna 
varnostna družba, lahko dnevno preverjajo prisotnost nasta-
njenih oseb.

(2) Seznam dnevne prisotnosti se vodi tudi v drugih na-
stanitvenih kapacitetah, kjer uslužbenci urada lahko dnevno 
preverjajo prisotnost nastanjenih oseb.

(3) Nastanjene osebe morajo omogočiti preverjanje pri-
sotnosti v svojih sobah, pri čemer mora biti istovetnost jasno 
izkazana (obraz mora biti viden). Uslužbencem urada in za-
sebni varnostni družbi morajo omogočiti vstop v sobo. Če je ta 
zaklenjena, ključ ne sme biti v ključavnici.

6. člen
(dejavnosti v nastanitvenih centrih)

(1) Dejavnosti nastanjenih oseb v nastanitvenih centrih 
potekajo v skladu z razporedom, ki se objavi na oglasni 
deski nastanitvenih centrov. Med 22. in 6. uro je nočni mir 
in počitek, ko dejavnosti, ki motijo nočni mir in počitek, niso 
dovoljene.

(2) Časovni razpored razdelitve obrokov prehrane se 
objavi na oglasni deski nastanitvenih centrov.

7. člen
(vstop v nastanitveni center in izhod iz njega)

(1) Vstop nastanjenih oseb v nastanitvene centre je dovo-
ljen z veljavno izkaznico osebe z začasno zaščito, potrdilom o 
vloženi vlogi za priznanje statusa začasne zaščite ali s kopijo 
registracijskega lista.

(2) Nastanjena oseba lahko ob izhodu izroči ključe svoje 
sobe uslužbencu urada ali zasebni varnostni družbi in jih pre-
vzame ob vstopu.

(3) Če nastanjena oseba ob vstopu v nastanitveni center 
zavrne pregled iz 3. točke drugega odstavka 4. člena te uredbe, 
se ji vstop v nastanitveni center ne dovoli.

8. člen
(obiski v nastanitvenem centru)

(1) Obiski pri nastanjenih osebah so dovoljeni v skladu z 
urnikom, ki je objavljen na oglasni deski nastanitvenega centra. 
Nastanjene osebe praviloma sprejemajo svoje obiskovalce v za 
to namenjenem prostoru, izjemoma pa tudi v svoji sobi. Obisk 
je dovoljen s predhodno izdano dovolilnico za obisk, ki jo izda 
uslužbenec urada na obrazcu iz Priloge 2, ki je sestavni del te 
uredbe.

(2) Obiskovalci ne smejo ostati v nastanitvenem centru 
izven dovoljenega časa, objavljenega na oglasni deski nasta-
nitvenega centra.

(3) Obiskovalci morajo ob vstopu v nastanitveni center 
zasebni varnostni družbi ali uslužbencu urada predložiti svoj 
identifikacijski dokument. Obiskovalci se vpišejo na seznam 
obiskovalcev.



Stran 6368 / Št. 55 / 18. 7. 2025 Uradni list Republike Slovenije

9. člen
(prebivanje v nastanitvenih centrih in drugih  

nastanitvenih kapacitetah)
(1) Nastanjeni osebi se določita nastanitveni center ali 

druga nastanitvena kapaciteta in nastanitvena soba. Nasta-
njena oseba dodeljene sobe ne sme samovoljno zamenjati za 
drugo sobo niti odstraniti ali predelati opreme v njej. Nastanjena 
oseba mora v sobo sprejeti sostanovalce, če tako odredi usluž-
benec urada v nastanitvenem centru.

(2) Če se prosilcu za začasno zaščito določi nastanitveni 
center ali druga nastanitvena kapaciteta, ki je na drugem na-
slovu, mu urad, če si prosilec za začasno zaščito tega ne more 
zagotoviti sam, uredi prevoz v nastanitveni center oziroma 
drugo nastanitveno kapaciteto, kjer bo nastanjen.

(3) Ob dodelitvi sobe uslužbenec urada nastanjeno osebo 
seznani s tem, da je le začasna uporabnica sobe. Nastanjeno 
osebo se ob upoštevanju osebnih okoliščin zaradi ohranjanja 
zmogljivosti in racionalizacije sprejemnega sistema, ukinitve 
posameznega nastanitvenega centra ali višje sile lahko preseli 
v drugo sobo, drug nastanitveni center ali drugo nastanitveno 
kapaciteto.

(4) Ob morebitnem sumu na nalezljivo bolezen morajo na-
stanjene osebe delovati v skladu s smernicami o zagotavljanju 
varstva pred nalezljivimi boleznimi ter upoštevati preventivne 
ukrepe in navodila socialne ali zdravstvene službe in usluž-
bencev urada.

(5) Uslužbenci urada in zasebna varnostna družba imajo 
pravico in dolžnost vstopiti v sobe nastanjenih oseb zaradi 
opravljanja svojih nalog. Vstopajo v prisotnosti nastanjenih 
oseb, ob izrednih dogodkih, sumu kršitve hišnega reda, ob 
kršitvah hišnega reda, pri vzdrževanju objektov in prostorov pa 
lahko tudi med odsotnostjo nastanjenih oseb.

(6) Sobe, skupni prostori in zunanje površine se upora-
bljajo v skladu z njihovim namenom.

(7) Vsa navodila in obvestila, ki vplivajo na prebivanje v 
nastanitvenih centrih in drugih nastanitvenih kapacitetah ter 
na uveljavljanje pravic in izpolnjevanje dolžnosti nastanjenih 
oseb, se prevedejo v jezike, ki jih nastanjene osebe razumejo, 
ter objavijo na oglasni deski nastanitvenih centrov in drugih 
nastanitvenih kapacitet.

10. člen
(odsotnost iz nastanitvenih centrov  
in drugih nastanitvenih kapacitet)

Nastanjena oseba mora svojo odsotnost iz nastanitvene-
ga centra ali druge nastanitvene kapacitete za več kot 24 ur 
in odsotnost iz Republike Slovenije za več kot 15 dni sporo-
čiti uradu v skladu s predpisom, ki ureja način uveljavljanja in 
zagotavljanja pravic prosilcem za začasno zaščito in osebam 
z začasno zaščito. Ob nenapovedanih odsotnostih iz nastani-
tvenega centra ali druge nastanitvene kapacitete za več kot tri 
dni ali napovedani odsotnosti iz Republike Slovenije za več kot 
15 dni uradu nastanjeni osebi ni treba ohranjati dodeljenega 
ležišča oziroma sobe.

11. člen
(obveznosti nastanjenih oseb)

Nastanjene osebe morajo:
1. vzdrževati osebno higieno in čistočo bivalnih prostorov;
2. dnevno čistiti svoje sobe, jih vsaj enkrat na teden teme-

ljito pospraviti in omogočiti kontrolo čistosti;
3. vzdrževati čistočo skupnih prostorov in sanitarij;
4. sporočiti poškodovanje skupnih prostorov ter opreme v 

skupnih prostorih in sobi uslužbencu urada;
5. upoštevati urnik obrokov hrane in dejavnosti v nasta-

nitvenih centrih;
6. seznaniti uslužbenca urada ali zdravstveno osebje z 

morebitnim sumom na nalezljivo bolezen;
7. upoštevati predpise, ki se nanašajo na ločevanje od-

padkov;

8. izvajati starševsko skrb nad otroki;
9. odlagati odpadke na za to določene prostore;
10. dopustiti in izvajati potrebne sanitarno-dezinfekcijske 

ukrepe;
11. varovati premoženje pred okvarami in poškodbami;
12. varčno uporabljati vodo in elektriko;
13. ob vstopu v nastanitveni center na zahtevo zasebne 

varnostne družbe omogočiti površinski pregled vrhnjih oblačil 
in prtljage ter ob morebitnem sumu kršitve hišnega reda omo-
gočiti pregled sobe, v kateri so nastanjene;

14. skrbeti za svojo lastnino;
15. upoštevati navodila in odredbe uslužbencev urada in 

zasebne varnostne družbe;
16. ob izselitvi iz sobe to oddati v stanju, v kakršnem jim 

je bila dodeljena.

12. člen
(prepovedi za nastanjene osebe)

(1) V prostorih nastanitvenih centrov in drugih nastanitve-
nih kapacitet je prepovedano:

1. odnašati hrano, jedilni pribor in posodo iz jedilnice brez 
dovoljenja;

2. spreminjati razpored opreme po sobah in premeščati 
inventar iz enega prostora v drugega;

3. pisati ter namestiti samolepilne nalepke ali plakate po 
stenah in opremi;

4. kaditi v skupnih prostorih ali prostorih, v katerih je več 
oseb;

5. hraniti kolesa in druga prevozna sredstva v prostorih, 
ki temu niso namenjeni;

6. izražati rasno, versko, nacionalno, spolno, politično ali 
drugo nestrpnost v kakršni koli obliki;

7. imeti žaljiv ali nasilen odnos do uslužbencev urada 
in zasebne varnostne družbe, sostanovalcev, obiskovalcev in 
drugih oseb;

8. vnašati prepovedane droge in snovi, vključno z zdravili 
z zasvojitvenim potencialom, ki jih nastanjeni osebi ne predpiše 
zdravnik;

9. vnašati nevarne predmete in lahko vnetljive snovi;
10. neizpolnjevanje ukazov uradnih oseb, ki bi povzročilo 

hujše motnje v delovanju nastanitvenega centra ali druge na-
stanitvene kapacitete;

11. izdelovati ali vnašati predmete, primerne za napad ali 
storitev kaznivega dejanja, in druge predmete, zaradi katerih 
sta lahko ogrožena zdravje in varnost nastanjenih oseb;

12. namerno kršiti predpise o varstvu pred požarom, ek-
splozijo ali naravnimi in drugimi nesrečami;

13. namerno povzročiti materialno škodo;
14. ovirati postopek nastanitve prosilcev za začasno za-

ščito ali oseb z začasno zaščito v sobo;
15. opravljati pridobitno dejavnost v nastanitvenem centru 

in drugi nastanitveni kapaciteti;
16. snemati ali fotografirati pogovore z zaposlenimi na 

uradu oziroma osebami, ki z uradom sodelujejo na podlagi 
pogodb;

17. kršiti javni red in mir;
18. neupravičeno sprožati požarne alarme.
(2) V nastanitvenih centrih je tudi prepovedano uporabljati 

lastne električne aparate brez dovoljenja ter prinašati in uživati 
alkohol in druge opojne snovi.

13. člen
(vnos prepovedanih predmetov ali snovi)

(1) Če nastanjena oseba vnese ali poskuša vnesti v 
nastanitveni center ali drugo nastanitveno kapaciteto prepove-
dane droge in snovi, vključno z zdravili z zasvojitvenim poten-
cialom, ki jih nastanjeni osebi ne predpiše zdravnik, ali druge 
predmete, zaradi katerih sta lahko ogrožena zdravje in varnost 
nastanjenih oseb, jih začasno odvzame zasebna varnostna 
družba ali uslužbenec urada in jih shrani v varno omaro. O od-



Uradni list Republike Slovenije Št. 55 / 18. 7. 2025 / Stran 6369 

vzemu se nastanjeni osebi izda potrdilo na obrazcu iz Priloge 3, 
ki je sestavni del te uredbe. O odvzemu se obvesti policija, ki 
ravna v skladu s svojimi pooblastili.

(2) Odvzeti predmeti iz prejšnjega odstavka se nastanjeni 
osebi na njeno zahtevo vrnejo ob izselitvi iz nastanitvenega 
centra, če niso bili v skladu s prejšnjim odstavkom izročeni 
policiji.

14. člen
(shranjevanje denarja in vrednostnih papirjev)

Nastanjene osebe same skrbijo za svojo lastnino. Denar 
in vrednostne papirje lahko v nastanitvenih centrih izročijo 
uslužbencu urada, ki jih shrani v varni omari, o čemer se nasta-
njeni osebi izda potrdilo na obrazcu iz Priloge 4, ki je sestavni 
del te uredbe. Izročeni denar in vrednostne papirje lahko na-
stanjene osebe prevzamejo pri uslužbencu urada.

15. člen
(izselitev)

(1) Nastanjena oseba se izseli tako, da sobo primerno 
očiščeno in vzdrževano preda uslužbencu urada ter iz nje 
odstrani vso svojo lastnino.

(2) Urad hrani predmete, ki jih je nastanjena oseba pustila 
ob izselitvi, 15 dni od dneva njene izselitve. Če oseba v tem 
roku stvari ne prevzame, jih uradu ni treba več skladiščiti in jih 
lahko komisijsko uniči ali odda humanitarnim organizacijam.

16. člen
(objava uredbe na oglasni deski)

Besedilo te uredbe se objavi na oglasni deski nastani-
tvenih centrov in drugih nastanitvenih kapacitet v slovenskem 
jeziku ter drugih jezikih, razumljivih nastanjenim osebam.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

17. člen
(seznanitev s hišnim redom)

Uslužbenec urada v 15 dneh od uveljavitve te uredbe 
osebam, ki so na dan uveljavitve te uredbe že nastanjene v 
nastanitvenih centrih in drugih nastanitvenih kapacitetah, izroči 
izvlečke iz te uredbe v njim razumljivem jeziku in jih tudi ustno 
ali z uporabo avdiovizualnih sredstev seznani z določbami te 
uredbe ter s požarnim redom in ukrepi, ki se v skladu z zako-
nom lahko izrečejo za kršitve hišnega reda, o čemer nastanje-
ne osebe, starejše od 15 let, podpišejo izjavo o seznanitvi iz 
Priloge 1 te uredbe.

18. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati 19. julija 2025.

Št. 00704-204/2025
Ljubljana, dne 17. julija 2025
EVA 2025-1542-0002

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



Stran 6370 / Št. 55 / 18. 7. 2025 Uradni list Republike Slovenije

Priloga 1

Priloga 1 
 
 

IZJAVA 
o seznanitvi s hišnim in požarnim redom ter ukrepi zaradi kršitev hišnega reda v 

nastanitvenih centrih in drugih nastanitvenih kapacitetah  
 
 
Spodaj podpisani/-a _________________________________________________________________ 

(ime in priimek osebe, nastanjene v nastanitvenem centru ali drugi nastanitveni kapaciteti  

Urada Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov) 

 

potrjujem, da sem dne ________________________ prejel/-a izvlečke iz veljavne uredbe, ki ureja hišni 

red nastanitvenih centrov in drugih nastanitvenih kapacitet za prosilce za začasno zaščito in osebe z 

začasno zaščito, v meni razumljivem jeziku. 

 
Seznanjen/-a sem z določbami hišnega reda in požarnega reda ter z ukrepi, ki se v skladu z zakonom, 

ki ureja začasno zaščito razseljenih oseb, lahko izrečejo za kršitve hišnega reda. 

 

Opombe: 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
Datum:        Podpis: 
 
___________________________________  ___________________________________ 
 
  



Uradni list Republike Slovenije Št. 55 / 18. 7. 2025 / Stran 6371 

Priloga 2 
 
Na podlagi prvega odstavka 8. člena Uredbe o hišnem redu nastanitvenih centrov in drugih 
nastanitvenih kapacitet za prosilce za začasno zaščito in osebe z začasno zaščito (Uradni list RS,  
št. …) Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov izdaja  
 
 
 

DOVOLILNICO ZA OBISK 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________   

(ime, priimek, rojstni datum, državljanstvo nastanjene osebe) 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
 
se dovoli obisk _____________________________________________________________________ 

(ime in priimek obiskovalca/-ke) 
 
dne ______________________________, od (ura) ______________ do (ura) ___________________  
 
 
v prostoru: ________________________________________________________________________. 
 
 
 
 
 
 
 
Datum in kraj:      Žig:     Podpis: 
 
  

Priloga 2



Stran 6372 / Št. 55 / 18. 7. 2025 Uradni list Republike Slovenije

Priloga 3 
 
Na podlagi prvega odstavka 13. člena Uredbe o hišnem redu nastanitvenih centrov in drugih 
nastanitvenih kapacitet za prosilce za začasno zaščito in osebe z začasno zaščito (Uradni list RS, št. 
…) Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov izdaja 
 
 

POTRDILO O ODVZEMU PREDMETOV 
 
 

Dne ________________________ je Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov  
 
 
oziroma zasebna varnostna družba 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

(ime, priimek, datum rojstva in državljanstvo nastanjene osebe) 
 
 
začasno odvzel/-a naslednje predmete: 
 
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 
 
 
Podpis uslužbenca Urada Vlade 
Republike Slovenije za oskrbo in 
integracijo migrantov: 

Žig: Podpis nastanjene osebe: 

   
   
   
Podpis uslužbenca zasebne 
varnostne družbe:   

   
 

Priloga 3



Uradni list Republike Slovenije Št. 55 / 18. 7. 2025 / Stran 6373 

Priloga 4 

 
Na podlagi 14. člena Uredbe o hišnem redu nastanitvenih centrov in drugih nastanitvenih kapacitet za 
prosilce za začasno zaščito in osebe z začasno zaščito (Uradni list RS, št. …) Urad Vlade Republike 
Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov izdaja 
 
 

POTRDILO O PREVZEMU 
 
 

Dne ________________________ je Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov  
 
 
prevzel od ________________________________________________________________________ 

(ime, priimek, datum rojstva, državljanstvo nastanjene osebe) 
 
 
denar oziroma vrednostne papirje: 
 
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 
 
 
Podpis uslužbenca Urada Vlade 
Republike Slovenije za oskrbo in 
integracijo migrantov: 

Žig: Podpis nastanjene osebe: 

 
 
 

 

Priloga 4


